
1

DÍLČÍ SMLOUVA
č. 23107000099

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany

Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zastoupena: Ing. Petrem ZÁBORCEM, ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a

KIS Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“)
Identifikátor datové schránky: hjyaavk
Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO

odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Kontaktní osoba ve v

Prvotní příjemce služeb:

Adresa pro doručová
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

(dále jen „nabyvatel“) na straně jedné

a

LOM PRAHA s. p.
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka ALX 283
se sídlem: Tiskařská 270/8, Malešice, 108 00 Praha 10
jejímž jménem jedná: Mgr. Jiří PROTIVA
IČO: 00000515
DIČ: CZ00000515
bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1,

Praha 4 – Michle, PSČ 14092
číslo účtu: 1002501241/2700
oprávněn ve věcech smluvních:

oprávněn ve věcech ekonomických:



2 
 

adresa pro doručování korespondence:  
LOM PRAHA s. p. 
Tiskařská 270/8, Malešice 
108 00 Praha 10  
datová schránka: drpizqr 

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé  
 
podle § 1746 odst. 2 a § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“) a příslušných ustanoveních zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ“) uzavírají v režimu vertikální spolupráce podle § 11 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) tuto dílčí smlouvu (dále jen „smlouva“) uzavíranou v souladu s čl. IV rámcové dohody 
č. 23110000014 z 24. 2. 2023 na poskytování služeb souvisejících s provozem Virtuálního 
náborového střediska. 
 

II. 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je poskytnutí služeb spočívajících ve spuštění a provozu vnitřního ověřovacího 
provozu, pilotního provozu a ostrého pilotního provozu Virtuálního náborového střediska (dále jen 
„VNS“). 
 

III. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je: 
1. závazek poskytovatele zabezpečit služby související se spuštěním a provozem vnitřního 

ověřovacího provozu VNS dle přílohy č. 1 této smlouvy;  

2. závazek poskytovatele zabezpečit služby související se spuštěním pilotního provozu VNS dle 
přílohy č. 1 této smlouvy; 

3. závazek poskytovatele zabezpečit služby související se spuštěním ostrého pilotního provozu 
VNS dle přílohy č. 1 této smlouvy; 

4. závazek nabyvatele: 

a) zajistit účinnou a včasnou podporu a součinnost odborných útvarů nabyvatele k realizaci 
závazků poskytovatele dle čl. III. odst. 1, 2 a 3 této smlouvy; 

b) za řádně splněné závazky dle čl. III. odst. 1, 2 a 3 této smlouvy zaplatit dohodnutou cenu 
dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 
 

IV. 
Cena 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně za předmět smlouvy specifikovaný v čl. III. této smlouvy, a to ve výši:  

a) Celková cena bez DPH činí 26 317 883,50 Kč, 

b) DPH ve výši 21 % činí 5 526755,54 Kč,  

c) Celková cena včetně DPH (dále jen „celková cena“), činí 31 844 639,04 Kč  



3 
 

(slovy: třicet jedna milionů osm set čtyřicet čtyři tisíc šest set třicet devět korun českých 
a nula čtyři haléřů).  

2. Celkovou cenu tvoří 
a) cena za splnění závazku dle čl. III. odst. 1 a 2 této smlouvy ve výši 17 326 153,50 Kč bez 

DPH. DPH ve výši 21 % činí 3 638 492,24 Kč. Celková cena včetně DPH činí 20 964 
645,74 Kč. 

b)  cena za splnění závazku dle čl. III. odst. 3 této smlouvy ve výši 8 991 730 Kč bez DPH. DPH 
ve výši 21 % činí 1 888 263,30 Kč. Celková cena včetně DPH činí 10 879 993,30 Kč. 

3. Podrobný cenový rozklad je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 

4. Celková cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním jeho závazků.  

5. Celková cena bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a není možno ji překročit. 
6. K celkové ceně bez DPH bude připočtena DPH dle aktuálně účinných právních předpisů. 
 

V. 
Doba a místo plnění 

1. Poskytovatel je povinen splnit své závazky dle čl. III. odst. 1 této smlouvy nejpozději do 
14. srpna 2023. 

2. Poskytovatel je povinen splnit své závazky dle čl. III. odst. 2 této smlouvy nejpozději do 1. září 
2023. 

3. Poskytovatel je povinen plnit své závazky dle čl. III. odst. 3 této smlouvy od 1. září 2023 do 
30. listopadu 2023. 

4. Do doby uvedené v odst. 1 až 3 tohoto článku smlouvy se nepočítá doba, kdy poskytovateli 
nebyla poskytnuta součinnost dle čl. III. odst. 4 písm. a) této smlouvy. V takovém případě dojde 
k uzavření dodatku k této smlouvě, kterým bude prodloužena doba plnění dle odst. 1, 2 anebo 3 
tohoto článku smlouvy. 

5. Místem plnění smlouvy a poskytovaných služeb je Agentura personalistiky AČR, náměstí 
Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, přejímajícím (a dále též jen „uživatel“) je ředitel Agentury 
personalistiky AČR nebo jím písemně pověřená osoba.  

6. Za okamžik splnění závazku dle čl. III. odst. 1, 2 anebo 3 této smlouvy ve lhůtách uvedených 
v tomto článku smlouvy, je považován okamžik podpisu předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami, jehož vzor tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.  

7. Po podpisu každého předávacího protokolu nabyvatel ověří funkčnost předmětu smlouvy dle čl. 
III. odst. 1, 2 anebo 3 této smlouvy s tím, že za okamžik dokončení a řádného předání předmětu 
smlouvy dle čl. III. odst. 1, 2 anebo 3 této smlouvy se považuje jeden z následujících okamžiků 
(okamžik, který nastane nejdříve): 

a) nabyvatel doručí poskytovateli do 14 pracovních dnů ode dne podpisu předávacího 
protokolu akceptační záznam, ze kterého bude zcela zřejmě vyplývat, že předmět 
smlouvy dle čl. III odst. 1, 2 anebo 3 nevykazuje žádné vady a nedodělky; 

b) uplyne 30 dnů od podpisu předávacího protokolu dle odst. 6 tohoto článku smlouvy, aniž 
by nabyvatel doručil poskytovateli akceptační záznam. 
 



4 
 

VI. 
Podmínky pro poskytování služeb a akceptační podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnou osobou nabyvatele ve věcech organizačních 
a technických vyplývajících z této smlouvy je prvotní příjemce služeb. 

2. Poskytovatel je povinen předat plnění a poskytovat služby bez vad prvotnímu příjemci služeb, 
a to v době a místě plnění uvedené v této smlouvě. 

3. Poskytovatel obdrží dva výtisky podepsaného předávacího protokolu dle čl. V. odst. 6 této 
smlouvy, originál předávacího protokolu přiloží k faktuře. Třetí výtisk předávacího protokolu 
obdrží prvotní příjemce. 

4. Poskytovatel obdrží elektronicky akceptační záznam, je-li k dispozici ve smyslu čl. V. odst. 7 
této smlouvy, kopii akceptačního záznamu přiloží k faktuře. Nabyvatel zašle akceptační záznam 
také prvotnímu příjemci. 

5. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že služby podle této smlouvy jsou určeny  
k využití v rámci zákonem stanovené činnosti nabyvatele a rovněž tak k zajištění výkonu státní 
správy a dalších činností stanovených právním řádem České republiky. 

6. V případě, kdy nabyvatel dle čl. V. odst. 7 této smlouvy zjistí, že předmět smlouvy dle čl. III. 
odst. 1, 2 anebo 3 této smlouvy nebyl poskytovatelem řádně poskytnut, nabyvatel takové plnění 
písemně odmítne spolu s uvedením důvodů a lhůty, do které má poskytovatel vytknuté vady 
odstranit. Poskytovatel vytknuté vady předmětu smlouvy dle čl. III odst. 1, 2 anebo 3 této 
smlouvy ve stanovené lhůtě odstraní, jsou-li oprávněné. V případě, že vytknutou vadu(y) 
vzhledem k její povaze není možno odstranit ve stanovené lhůtě nabyvatele, oznámí tuto 
skutečnost poskytovatel nabyvateli s tím, že termín jejího odstranění si smluvní strany stanoví 
samostatnou písemnou dohodou. Poskytovatel informuje nabyvatele o odstranění vad 
a nabyvateli od tohoto okamžiku běží nová lhůta dle čl. V odst. 7 odst. a) této smlouvy. 

 
VII. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen: 

a) zabezpečit po celou dobu plnění předmětu této smlouvy komunikaci s nabyvatelem 
výhradně v českém jazyce, 

b) plnit termíny vyplývající z této smlouvy a o průběhu plnění průběžně informovat 
prvotního příjemce, 

c) v případě ohrožení termínu plnění s dostatečným předstihem informovat nabyvatele 
a prvotního příjemce, 

d) upozornit nabyvatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů daných mu 
nabyvatelem k plnění závazků z této smlouvy, jestliže poskytovatel mohl tuto nevhodnost 
zjistit při vynaložení odborné péče. Nevhodnou povahou pokynů jsou míněny takové 
pokyny, které jsou v rozporu s povinnostmi, vyplývajícími pro nabyvatele z této smlouvy, 

e) spolupracovat s nabyvatelem a prvotním příjemcem při vyplňování „Formuláře žádosti 
o stanovisko Hlavního architekta eGovernmentu k plánovanému projektu zahrnujícímu 
záměr realizovat výdaj související s informačními a komunikačními technologiemi“ s tím, 
že poskytovatel odevzdá svoji část formuláře, kterou je schopný ze svého postavení 
a informací mu dostupných vyplnit, nabyvateli elektronicky do 24. července 2023. 

2. Nabyvatel je povinen: 

a) ve sjednané lhůtě splatnosti uhradit poskytovateli celkovou cenu dle čl. IV. odst. 1 této 
smlouvy, 



5 
 

b) poskytnout potřebnou součinnost ve věcech týkajících se oprávněných požadavků 
poskytovatele, 

c) zachovávat mlčenlivost o neveřejných skutečnostech, které se dozvěděl v souvislosti 
s plněním této smlouvy a které poskytovatel jako neveřejné označil. 

3. Nabyvatel je oprávněn prostřednictvím prvotního příjemce kontrolovat průběh plnění této 
smlouvy poskytovatelem. Zjistí-li nabyvatel, že poskytovatel postupuje při plnění této smlouvy 
v rozporu se svými povinnostmi, bude nabyvatel oprávněn dožadovat se toho, aby poskytovatel 
odstranil vady vzniklé vadným plněním a závazky plnil řádným způsobem. 

 
VIII. 

Platební a Fakturační podmínky 

1. Záloha na zdanitelné plnění se neposkytuje. 
2. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu – daňový doklad (dále jen „faktura“) samostatně za 

splnění závazků dle čl. III odst. 1 a 2 této smlouvy a samostatně za splnění závazků dle čl. III 
odst. 3 této smlouvy, a to ve výši cen uvedených v čl. IV. odst. 2 této smlouvy. Řádné splnění 
závazků dle čl. III. této smlouvy bude doloženo podepsanými předávacími protokoly 
a akceptačními záznamy (budou-li k dispozici ve smyslu čl. V. odst. 7 této smlouvy). Poskytovatel 
je povinen vyhotovit fakturu ve 2 výtiscích (originál a 1 kopie). Ke kopiím faktury se dále 
přikládají kopie podepsaného předávacího protokolu a akceptačního záznamu za danou část 
splnění závazku, je-li k dispozici dle čl. V. odst. 7 této smlouvy. Faktura musí být vystavena 
podle čl. VIII. odst. 3 této smlouvy. Poskytovatel je povinen fakturu včetně příloh vystavit 
nabyvateli nejpozději do 10 kalendářních dnů od doručení akceptačního záznamu nebo od naplnění 
okamžiku dle čl. V. odst. 7 písm. b) této smlouvy.  

3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto 
náležitosti: 
 číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, 
 označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba, 

 počet příloh,  

 rozsah a předmět plnění, 
 v příloze faktury poskytovatel přiloží předávací protokol a akceptační záznam, je-li 

k dispozici ve smyslu čl. V. odst. 7 této smlouvy. 

4. Poskytovatel se zavazuje fakturu zaslat nabyvateli ve dvojím vyhotovení prostřednictvím ISDS 
s platným elektronickým podpisem nebo doporučeně na níže uvedenou adresu. 

 Česká republika – Ministerstvo obrany 

 Tychonova 1 

 160 01 Praha 6 

 IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 

 v zastoupení: 
 Sekce vyzbrojování a akvizic MO 

 odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 

 nám. Svobody 471 

 160 01 Praha 6 

5. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení nabyvateli. Je-li na faktuře 
uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy. Faktura se považuje za 
uhrazenou okamžikem připsání příslušné částky na účet poskytovatele. 



6 
 

6. Nabyvatel je oprávněn vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti, neobsahuje-li požadované 
náležitosti, není-li doložena požadovanými doklady nebo obsahuje-li neúplné či nesprávné cenové 
údaje a náležitosti nebo má jiné vady. V případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu 
novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta její splatnosti a nová lhůta splatnosti běží 
ode dne doručení nové (opravené) faktury nabyvateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu 
doručit nabyvateli na adresu pro doručování korespondence uvedenou v čl. VIII. odst. 4 této 
smlouvy, a to do 5 pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovatele. 
Pro zachování lhůty pro vrácení faktury postačí její odeslání poskytovateli v době její splatnosti. Při 
vrácení faktury nabyvatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel 
vystaví fakturu novou. 

7. Případnou opravnou fakturu je poskytovatel povinen vystavit a doručit nabyvateli do 14 dnů od 
vyžádání nabyvatelem. Doba splatnosti opravné faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení. 

8. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude nabyvatel 
při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovatele 
za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena nabyvatelem na účet 
správce daně místně příslušného poskytovatele. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve 
výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

9. Všechny částky v Kč poukazované mezi poskytovatelem a nabyvatelem na základě této 
smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených 
s převodem na jejich účty. 
 

IX. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
1. Nesplní-li poskytovatel své závazky dle čl. III. odst. 1 až 3 této smlouvy v době plnění dle čl. 

V. odst. 1 až 3 této smlouvy, zaplatí nabyvateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z celkové ceny bez DPH dle čl. IV této smlouvy. 

2. V případě prodlení nabyvatele s úhradou faktur zaplatí nabyvatel poskytovateli úrok z prodlení 
v zákonné výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., za každý i započatý den prodlení až 
do úplného zaplacení dlužné částky. 

3. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká poskytovateli 
a nabyvateli prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty jsou 
splatné do 30 dnů od doručení jejich vyúčtování povinné straně. 

4. Smluvní pokuty hradí povinná strana bez ohledu na to, v jaké výši vznikla druhé straně škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení. 

 
X. 

Zánik závazku ze smlouvy 

1. Závazek ze smlouvy zaniká: 

a) splněním předmětu smlouvy, 

b) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním závazků, 
c) jednostranným odstoupením smluvních stran od smlouvy dle § 2002 odst. 1 OZ pro její 

podstatné porušení povinností s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí: 

 nesplnění závazků poskytovatele dle čl. III. odst. 1 až 3 této smlouvy řádně a včas; 



7 
 

 nesplnění závazků nabyvatele dle čl. III. odst. 4 této smlouvy řádně a včas.  
d) jednostranným odstoupením nabyvatele od smlouvy v případě, že bude vůči majetku 

poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li vůči poskytovateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení. 

 
XI. 

Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že nabyvatel před ukončením ostrého pilotního provozu 

VNS dle čl. V. odst. 3 této smlouvy vyzve poskytovatele k dalšímu jednání týkající se uzavření 
smlouvy na převzetí vlastnického práva, výkonu majetkových práv a licencí k VNS (jako 
celku) do majetku nabyvatele a zajištění servisu, údržby a dalšího rozvoje software VNS s tím, 
že se smluvní strany zavazují vyjednávat o finálním znění této smlouvy v dobré víře tak, aby 
byla uzavřena do 30. listopadu 2023. 

2. Nebude-li smlouva dle odst. 1 tohoto článku smlouvy uzavřena ve stanoveném termínu, je 
každá ze smluvních stran oprávněna doručit druhé smluvní straně výzvu k uzavření předmětné 
smlouvy respektující souhlasné výsledky jednání smluvních stran o návrhu předmětné smlouvy 
s tím, že druhá smluvní strana je povinna uzavřít předmětnou smlouvu do 30 dnů od doručení 
výzvy.  

3. Nesplní-li jedna ze smluvních stran povinnost uzavřít smlouvu dle odst. 1 tohoto článku 
smlouvy za podmínek tohoto článku, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat, aby její 
obsah určil soud. Tím není dotčeno právo dotčené smluvní strany uplatňovat svá práva 
v souvislosti s porušením povinnosti druhou smluvní stranou. 

 
XII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 8 stranách a 3 přílohách o 4 stranách. 

2. Smluvní strany se dohodly, že korespondence mezi nimi bude doručována datovou zprávou 
v systému ISDS. 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možno provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků, které 
se stávají nedílnou součástí smlouvy. Za změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních 
údajů některé ze smluvních stran. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně oznámena 
datovou zprávou prostřednictvím ISDS. 

4. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními OZ 
a AZ. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dál jen „zákon o registru smluv“). Zveřejnění v registru 
smluv zajistí nabyvatel. 

6. Smluvní strany se dohodly, že za informace tvořící obchodní tajemství dle ust. § 504 OZ 
považují informace uvedené v příloze č. 2 této smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní 
strany deklarují, že výše specifikované utajované údaje nejsou informacemi o rozsahu 
a příjemci veřejných prostředků ve smyslu ust. § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vlastníkem těchto konkurenčně 
významných, určitelných, ocenitelných a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupných 



8 
 

informací je poskytovatel. V případě, že jsou tyto informace uvedeny jakožto položkové ceny 
ve faktuře, a to jak poskytovatele, tak jeho poddodavatelů, a případně v dalších dokumentech 
jako jsou objednávky, výstupy jednání komise týkající se smluvních stran, dodatky smlouvy 
včetně případných příloh k těmto dodatkům, nesmějí být poskytovány třetím stranám bez 
předchozího výslovného písemného souhlasu poskytovatele. Smluvní strany tímto deklarují, že 
toto ustanovení je odrazem vůle poskytovatele zajistit odpovídajícím způsobem utajení 
předmětných informací. 

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 
Příloha č. 1 – Požadavky na virtuální náborové středisko   - 2 strany 

Příloha č. 2 – Cenový rozklad       - 1 strana 

Příloha č. 3 – Předávací protokol       - 1 strana 

            

Nabyvatel:       Poskytovatel: 

 
 
Ing. Petr ZÁBOREC       Mgr. Jiří PROTIVA 

ředitel ředitel státního podniku 

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

Mgr. Jiří 
Protiva

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Jiří Protiva 
Datum: 
2023.07.21 
14:01:03 +02'00'



Příloha č. 1 dílčí smlouvy č. 23107000099 

 

 1 

Specifikace požadavků na související služby 
 

1. Poskytovatel je povinen zabezpečit související služby se spuštěním vnitřního ověřovacího 
provozu VNS dle čl. III odst. 1 takto: 

Dodání služby ve formě vnitřního ověřovacího provozu VNS, který umožní AP AČR otestovat 
veškeré požadované funkcionality a následně provést zaškolení veškerých určených uživatelů 
MO.  

Vnitřní ověřovací provoz slouží výhradně pro potřeby otestování a případné modifikace 
jednotlivých funkcionalit VNS a nepracuje s reálnými osobními údaji uchazečů.  

Požadované minimální výstupy: 

 Produkční prostředí webových stránek VNS. 
 Produkční prostředí kariérního centra. 
 Produkční prostředí ATS. 
 Produkční prostředí datového trezoru.  
 
Testování jednotlivých funkcionalit VNS bude prováděno se zaměřením na potřeby vybraných 
uživatelů MO. Bude prováděno v pravidelných krátkých časových iteracích tak, aby bylo 
možné jejich zpětnou vazbu neprodleně zapracovat a znovu otestovat. Zaměření zejména na 
workflow v klientském centru a v ATS. 
 
Požadované minimální výstupy: 
 Finalizované a otestované workflow z pohledu uchazeče pro všechny doplňované kategorie;  
 Finalizované a otestované workflow z pohledu uživatelů MO pro všechny doplňované 

kategorie. 
 
V rámci ověřovacího provozu bude provedena jazyková korektura, právní posouzení GDPR 
a editorská činnost. 

 
 

2. Poskytovatel je povinen zabezpečit související služby s pilotním provozem VNS dle čl. III 
odst. 2 takto: 

Dodání služby ve formě pilotního provozu VNS, který umožní AP AČR otestovat veškeré 
požadované funkcionality. 

Pilotní provoz se od vnitřního ověřovacího provozu liší ve dvou aspektech: 

 Má schopnost práce s ostrými osobními údaji uchazečů.  
 Obsahuje veškeré funkcionality, které budou dostupné široké veřejnosti při spuštění.  

 
Ostrými údaji uchazečů se míní data osobního charakteru, která zadává zájemce o službu 
v AČR v rámci klientského centra VNS. Veškerými funkcionalitami dostupnými široké 
veřejnosti při spuštění se míní funkcionality definované v prvním dílčím plnění, zejména však: 
 Kariérní portál. 
 Klientské centrum. 



Příloha č. 1 dílčí smlouvy č. 23107000099 

 

 2 

 Služby profilu uživatele. 
 Formuláře žádostí. 
 Nahrávání dokumentů do klientského centra. 
 Sdílené kalendáře. 
 Redakční systém. 
 Datové úložiště. 
 API. 
 Bezpečnostní služby. 
 Export dat do systémů MO. 
 Hra Cyber Force. 
 Chatbot Adéla. 
 

Součástí bude dodání dokumentace, a to detailního popisu procesu instalace, konfigurace 
a nastavení oprávnění pro přístup určených uživatelů MO k vytvořenému VNS.  

Požadované minimální výstupy: 

 Popis funkcionalit a manuálů rozčleněný na jednotlivé uživatelské role. 
 Popis postupu v případě nefunkčnosti VNS nebo jeho segmentu.  

 
 
3. Poskytovatel je povinen zabezpečit související služby s ostrým pilotním provozem VNS 

dle čl. III odst. 3 takto: 

Dodání služby ve formě ostrého pilotního provozu VNS, který umožní AP AČR provozovat 
veškeré požadované funkcionality. 

Hlavní související činnosti nezbytné pro přechod na ostrý pilotní provoz: 
 Příprava tiskové konference, monitoring tisku, TZ, komunikace s médii, plánování setkání 

novinářů, komunikace prostřednictvím sociálních sítí atd. 
 Projektové řízení, a to zejména činnost projektového týmu zajišťující efektivní komunikaci 

s dodavateli a identifikovanými segmenty státu tak, aby bylo umožněno plynulé dosahování 
cílů projektu. 

 

Ostrý pilotní provoz se od pilotního provozu odlišuje tím, že do VNS mají přístup uživatelé 
mimo resort MO.  

 



SML Položka
Cena v Kč bez DPH Cena v Kč vč. DPH

26 317 883,50 31 844 639,04CELKOVÁ CENA

Příloha č. 2 dílčí smlouvy č. 23107000099



 Příloha č. 3 dílčí smlouvy č. 23107000099 

Předávací protokol 
   

Poskytovatel: ………………………………… 

Zástupce nabyvatele:…………………………………………. 

Předmět plnění: dílčí smlouva č.………………………………… 

Datum plnění (Plán / Realita):……………… / .……………… 

Popis: 

Variantně: 
A)Zabezpečení související služby se spuštěním vnitřního ověřovacího provozu VNS dle čl. III 

odst. 1 smlouvy.  

 

B)Zabezpečení související služby s pilotním provozem VNS dle čl. III odst. 2 smlouvy. 

 

C)Zabezpečení související služby s ostrým pilotním provozem VNS dle čl. III odst. 3 
smlouvy. 

 

 

Potvrzení pověřenou osobou o předání předmětu smlouvy dle čl. III. odst. 1, 2, a 3 smlouvy 
k ověření funkčnosti a vydání akceptačního záznamu ze strany nabyvatele dle čl. V. odst. 7 
smlouvy. 

 

V ………….…. dne ………………... 

 

 
 
 
 
……………………………………                           …………………………………… 

Zástupce poskytovatele                                             Zástupce nabyvatele  

(jméno, příjmení)                                                       (jméno, příjmení) 
Razítko a podpis                                                        Razítko a podpis 

 
 

Elektronický podpis - 24.7.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Jiří Rýc
Vydal : NCA SubCA2/RSA 06/2022
Platnost do : 17.1.2026 13:11:52-000 +01:00


